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GJILANI DHE DECENTRALIZIMI

NOVOBERDA

Viti 2010 Viti 2011

GJILAN PARTESHI

Me projektin e decentralizimit Komunës së Gjilanit e cila  deri në vitin 2010 ka pasur 515 km2, janë marr  123 
km2,  Gjilani tani ka 392 km2  .





KRYETARI I KOMUNES 
Nënkryetari i Komunës I

KUVENDI 
KOMUNALBordi i Drejtorëve 

Nënkryetari per komunitete II

Kryesuesi i Kuvendit 

Zv/kryesuesi i kuvendit

Komiteti për Politike
dhe Financa

Komiteti për Komunitete

Komitetin për Pronë
Drejtoria e Arsimit 3

1

2

3

Përpos drejtorive komunale, 
kuvendi i komunës themelon edhe këto zyre :  

Zyra e Kryetarit  

Zyra për Integrime Evropiane
1

2

Drejtoria e Administratës së Përgjithshme1

Drejtoria e Shendetesis dhe Mirëq. Sociale2

Komiteti për Shëndetësi 
dhe Mmirëqenie Sociale 

Komitetin për Pronë, 
Kadastër dhe BanimDrejtoria e Buxhetit dhe Financave

Drejtoria për Urba. dhe Mbrojtje të Mjedisit 

4

5

6

3

4 Zyra Ligjore 

Departamenti i  Prokurimit 

Zyra për Integrime Evropiane   

Zyra për Informim   

Zyra e Avokatit të Komunës  

2

3

4

5

6Drejtoria e Inspeksionit Komiteti për  Arsim

Komiteti për Zhvillim

6

7

8

5

Komiteti për Kulturë Rini, 
Sport dhe Çështje Gjinore

7

6

p

Zyra për Projekte 

Njësia e Auditimit të Brendshëm

Njësia për të Drejtat e Njeriut 

Qendra për SHQ dhe Arkiva

7

8

9

10

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria për Shërbime Publike

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë
Komiteti për Zhvillim 
Ekonomik

Komiteti për Planifikim
Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit

8

7
Drejtoria për Rini, Kulturë dhe Sport

Drejtoria për Kadastër, Gjeodezi, 

Pronë 

9

10

11

Njësia për  personel  

Zyra për Komunitete dhe Kthim
11

12

Komiteti për Shërbime, 
Publike dhe Mbro. e Shpëtim

9Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim11

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 12



VIZIONIVIZIONI
KomunaKomuna ee GjilanitGjilanit dodo tëtë ketëketë

qeverisjeqeverisje lokalelokale efikaseefikase memeqeverisjeqeverisje lokalelokale efikaseefikase meme
infrastrukturëinfrastrukturë tëtë rregulluarrregulluar
urbaneurbane dhedhe rurale,rurale, dodo tëtë jetëjetë njënjë
mjedismjedis ii shëndoshëshëndoshë dhedhe ii pastërpastër
përpër jetesëjetesë..përpër jetesëjetesë..

TraditaTradita ee fortëfortë industrialeindustriale dhedhe ee
ndërmarrësisëndërmarrësisë dodo tëtë shprehetshprehet meme
zhvillimzhvillim tëtë fuqishëmfuqishëm tëtë NVMveNVMvezhvillimzhvillim tëtë fuqishëmfuqishëm tëtë NVMveNVMve
dhedhe rritjerritje dinamikedinamike tëtë punësimitpunësimit..

BashkëpunimiBashkëpunimi ii mirëmirë ndërkufitarndërkufitar dodo
tëtë mundësojëmundësojë integriminintegrimin eetëtë mundësojëmundësojë integriminintegrimin ee
ekonomisëekonomisë sësë rajonitrajonit dhedhe krijiminkrijimin
ee ambientitambientit përpër tërheqjentërheqjen ee
investitorëveinvestitorëve..



RRITJA E PERFORMANCËS

SË ADMINISTRATËS SË ADMINISTRATËS 



https://kk.rks-gov.net/gjilan/



Salla e trajnimeve





€konomi 

€conomy                                                                                                             €conomy

INVESTIMET 
PUBLIKE PUBLIKE 

2012 - 20132012 2013
€konomi 

                                                                                                             €conomy 



URA NË FSHATIN 

KMETOC



URA NË FSHATIN 

KMETOC







URA NË FSHATIN 
BRESALC - SHASIVARËT 



URA NË FSHATIN 
BRESALC - SHASIVARËT 





PUNIMI I MBINDËRTIMIT TE OBJEKTI I FAKULTETEVEPUNIMI I MBINDËRTIMIT TE OBJEKTI I FAKULTETEVE 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS  - GJILAN



Forward  Municipality of Gjilan

Year ‘2013

Forward  Municipality of Gjilan



RRETHËRROTULLIMI 



RRETHËRROTULLIMI 



RRETHËRROTULLIMI 



RRETHËRROTULLIMI 





MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    



MUNICIPALITY OF CHANGE 

KOMUNA E NDRYSHIMEVE











PUBLIC LIBRARY - GJILAN PUBLIC LIBRARY GJILAN 





Pamje nga vende punishtja / 02 04 2013Pamje nga vende  punishtja / 02.04.2013  



SHËNDETËSI SHËNDETËSI 



Qershor 2012

Korrik 2012
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2010



2010



2010



2010



PROJEKTE TË FINANCUARA NGA PROGRAMI
CARITASI I LUXEMBURGUT & KOMUNA E GJILANIT

2012 20132012 - 2013



Caritasi i Luxemburgut përmes strategjisë “ Zbutja e varfërisë përmes
Zhvillimit të Qëndrueshëm, ka aprovuar projektin me bashkëfinancimp p j
me komunën e Gjilanit e cila mere pjesë në participim të projekteve me
30% të vleresë së kontraktuar .
Programi është i fokusuar të zhvilloj këta sektorë : Shëndetësi,g j ,
Zhvillim i komunitetit, Zhvillim të bujqësis

R-209FSHATI KISHNAPOLE



RENOVIMI I QENDRËS SË 
MJEKËSIS FAMILJARE MJEKËSIS FAMILJARE 

KISHNAPOLE 

AMBULANTAAMBULANTA

SHKOLLA SHKOLLA 





QENDRA E MJEKËSIS FAMILJARE

KISHNAPOLE 









QENDRA E MJEKËSIS FAMILJARE

KISHNAPOLE 



QENDRA E MJEKËSIS FAMILJARE

KISHNAPOLE 



ZHVILLIM I KOMUNITETIT  

KISHNAPOLE KISHNAPOLE 



ZHVILLIM I KOMUNITETIT  

KISHNAPOLEKISHNAPOLE



ZHVILLIM I BUJQËSIS  

KISHNAPOLE 
(30 familje kanë përfituar nga 5 koshere të bletëve)



ZHVILLIM I BUJQËSIS  

KISHNAPOLE 
(400 copë dele për krijimin e 13 fermerëve të rinj)





SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 





SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



SHKOLLA FILLORE “AFËRDITA” 



DRUNJET DEKORATIVE 



DRUNJET DEKORATIVE 



DRUNJET DEKORATIVE 



DRUNJET DEKORATIVE 



DRUNJET DEKORATIVE 

SHKOLLA FILLORE 
“ABAZ AJETI” 

Gjilan     



KRUK “HIDROMORAVA” GJILAN 



KRUK “HIDROMORAVA” GJILAN 



KULTURË, KULTURË, 
RINI & SPORT RINI & SPORT 





STADIONI



STADIONI





….TANI….



….DO TË BËHET ….





STADIONI



STADIONI



STADIONI



STADIONI



SHKOLLA FILLORE “ THIMI MITKO” GJILAN 



SHKOLLA FILLORE “ THIMI MITKO” GJILAN 

TERENI SPORTIVË



TERENI SPORTIVË









PANAIRI I LIBRIT PANAIRI I LIBRIT 
MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE



MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE



RRËNIMI I OBJEKTIT TË VJETËR DHE TERENI SPORTIV 
NË FSHATIN KMETOC











PARKU NË LAGJEN “ARBËRIA” 



PARKU NË LAGJEN “ARBËRIA” 



PARKU NË LAGJEN “ARBËRIA” 



PARKU NË LAGJEN “ARBËRIA” 



QENDRA PËR AFTËSIM PROFESIONAL 



Asfaltimi i rrugës “FEHMI AGANI” Gjilan 

MUNICIPALITY MUNICIPALITY 
OF CHANGE

KOMUNA E 
NDRYSHIMEVE



Lumi Mirusha – faza I







Lumi Mirusha – faza II

COMPANY “BEJTA COMMERC “ GJILANCOMPANY BEJTA COMMERC  GJILAN

Vlera e kontratës 3.133.170,66  €

Kohëzgjatja e projektit:  2 vite





Lumi Mirusha – faza II









Lumi Mirusha – faza II



Lumi Mirusha – faza II



Lumi Mirusha – faza II



Lumi Mirusha – faza II



Asfaltimi i rrugës fshati Zhegër  

Rruga Zhegër - Llashticë 

Lagjja  e Seferëve



Asfaltimi i rrugës fshati Kravaricë



Asfaltimi i rrugës fshati Kravaricë



Asfaltimi i rrugës fshati Bresalc



Asfaltimi i rrugës fshati Bresalc



Asfaltimi i rrugës fshati Bresalc



Asfaltimi i rrugës fshati Bresalc





Mirëmbajtja  Dimërore 



Mirëmbajtja  Dimërore 



oRregullojmë dhe zbukurojmë ambientin jetësor në vendbanimet rurale









Projekte kushtuar 100 vjetorit tëProjekte kushtuar 100 vjetorit të
Pavarësisë së Shqipërisë



Rregullimi i pllakës 
ë k jti  ë f h ti  përkujtimore në fshatin 

Llashticë







Rregullimi i shtratit të Lumit dhe vendosjes së përmendores 
në “Sheshin e Lirisë “ në fshatin Bresalc – lagjja e Xhamisë









Rregullimi i pllakës përkujtimore 
në fshatin Pogragjë







Në kuadër të shënimit të 100 vjetorit tëNë kuadër të shënimit të 100 vjetorit të 
shtetit shqiptar, me 25/11/2012 në 
fshatin Pogragjë u zbulua pllaka 
përkujtimore për dëshmorin e kombit, 

h h l l hHoxhë‐Haxhi Sali Salihun i vrarë në 
vitin 1912 duke mbrojtur tokat shqiptare 
në kufi me Serbinë dhe çezma tek 
shkolla në emër të veprimtarit eshkolla në emër të veprimtarit e 
veteranit të arsimit, Sherif Salihu.



Arkivi ndërkomunal hap ekspozitën “Gjilani në fotografi të vjetra”

Ekspozita e titulluar 
“Gjilani në fotografi të 
vjetra” që është realizuar 
nga arkivi ndërkomunal i nga arkivi ndërkomunal i 
Gjilanit pasqyron qytetin 
e Gjilanit nëpër kohë e 
vite. 



FOTOLAJM: Manifestimi tradicional kulturor, “Flaka e Janarit 2013”, vazhdon të
enjten me “Penën e Flakës”, derisa të premten vazhdon me koncertin e muzikësj p
popullore “Fest Flaka”, ku edhe do të përmbyllet manifestimi me të cilin
identifikohet Gjilani dhe Anamorava. Sivjet Flaka.. ka qenë më cilësore dhe me
program më të pasur. http://rajonipress.com



ARSIM – EDUKIM 

MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    



SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË “ARBËRIA”

SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË 
“ARBËRIA”





SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË 
“ARBËRIA”



SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË 
“ARBËRIA”

MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    





DEPOJA E PEMËVE DHE PERIMEVE     DEPOJA E PEMËVE DHE PERIMEVE     



LINJA E PËRPUNIMIT TË QUMSHTIT     LINJA E PËRPUNIMIT TË QUMSHTIT     





QUMSHTORJA      QUMSHTORJA      





FERMA E LOPËVE      F RMA  OP V       



Instrumenti i ndihmës për para-anëtarësim (IPA)  - Instrument for Pre-Accession Assistance (IPA)



PROJEKTE TË 
APROVUARAAPROVUARA









PROJEKTE TE REALIZUAR : 

MASAT E EFIÇENCËS SË ENERGJISË NË SHKOLLAMASAT E EFIÇENCËS SË ENERGJISË NË SHKOLLA



List of participants

Municipality of Gjilan - Kosovo

Municipality of Strumica - Macedonia

Municipality of Kakanj - Bosnia and Herzegovina

Municipality of Shkodra – AlbaniaMunicipality of Shkodra Albania

Municipality of Pancevo – Serbia



HUNGARY

CROATIA
ROMANIA 

CROATIA

B & H

SERBIA

BULGARIA
M.NEGRO

KOSOVA

BULGARIA

ALBANIA 

MACEDONIA
ADRIATIK SEA 

GREECE 

ITALY 



Programme: Capacity Building for Renewable Energy Resources and Energy 
Efficiency in Southeast Europe -  ORF EEy p

Implemented by: 
 

In cooperation with: 
 

ACT  S h d  ACT – Schroeder 
Agribusiness & Consulting & 

Training 
 

 
Project Coordinator Technical Expertise  Project Networking 



SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



FAZA E NDËRTIMIT 

SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    



SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2









SHKOLLA  E MESME GJIMNAZI 2



Ndërtimi i sallës se edukatës fizike, Çerdhes për fëmijë parashkollor dhe
ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore “AVDULLAH TAHIRI”ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore AVDULLAH TAHIRI



Gjendja



Ndërtimi i sallës se edukatës fizike, Çerdhes për fëmijë parashkollor dhe
ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore “AVDULLAH TAHIRI”ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore AVDULLAH TAHIRI



Ndërtimi i sallës se edukatës fizike, Çerdhes për fëmijë parashkollor dhe
ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore “AVDULLAH TAHIRI”ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore AVDULLAH TAHIRI



Ndërtimi i sallës se edukatës fizike, Çerdhes për fëmijë parashkollor dhe
ndërrimi i mbulesës së objektit të shkollës fillore “AVDULLAH TAHIRI”





KOLEGJI “DON BOSKO” GJILAN



KOLEGJI “DON BOSKO” GJILANKOLEGJI “DON BOSKO” GJILAN







NDIHMA PËR FAMILJE SKAMNORE

ËNDIHMA PËR FAMILJE SKAMNORE



€konomi 

€conomy                                                                                                             €conomy

ZHVILLIMI HVI IMI 
EKONOMIK LOKAL EKONOMIK LOKAL 

MUNICIPALITY OF CHANGE 
€konomi 

                                                                                                             €conomy 

MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    



ZONA EKONOMIKE     



KOSOVA - East Region
MUNICIPALITY OF 

GJILAN 

SERBIA 

KOSO A East eg o
ECONOMIC ZONE

Novobërda

Kamenica

Ferizaj Partesh

Ranillug

SERBIA 

Gjilan

Ferizaj

Shtë

Vitia

Kllokot

Shtërpce Kaçaniku

Hani i Elezit

MACEDONIA 

ALBANIA 

MACEDONIA 



Feasibility Study of the 
Llabjan Economic Zone 
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MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    







Challenge yourself  – Sfidoje veten
B  t f  th  l ti  Bëh  j ë  j dhj    Be part of  the solution – Bëhu pjesë e zgjedhjes   



Largpërçuesi 

(110 KV) (110 KV) 

Ferizaj – Gjilan





Largpërçuesi (110 KV) Largpërçuesi (110 KV) 

Gjilan - Pasjan 

TS – Gjilani 5 





















MUNICIPALITY OF CHANGE 
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MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    





 
 

Fondi i MAPL‐së për Zhvillimin Ekonomik Regjional 2012 
 

 

 
 

 
 

Titulli i projektit :  Zhvillimi i bujqësisë kusht për zhvillimin ekonomikë

 
 

QËLLIMIQËLLIMI : 
- Furnizimi me sera dhe pasisje bujqësore për Bujqit e Komunave 

Partesh dhe Gjilan  
- Shfrytëzimi maksimal i potencialit njerëzor edhe atij ekonomik  
- Plotësimi i nevojave të qytetarëve tanë me ushqim të nevojshëm 
- Ngritja e Mirëqenjes Sociale dhe krijimi i vendeve të reja të punës 

 



Projekti i mbjelljeve pranveroreProjekti i mbjelljeve pranverore

• Farë Misri  dhe pleh 
artificial

• Përfitues …….239 fermer

Foli plastike• Foli plastike 
përfitues……. ,110 fermer

• Vlera e 
projektit………40.987,00€

218



Projekti i BletëveProjekti i Bletëve

• Shtëpiza të bletëve

• Përfitues … 65, bletar

Vl j ktit• Vlera e projektit 
10.000,00 €



Makina mjelëseMakina mjelëse

• Përfitues ……. 75 Fermer

• Vlera e 
projektit…………17.550 €

• 2008 – 2012, janë 
shpërndarë 300 makina p
mjelëse



€konomi 

€conomy                                                                                                             €conomy

ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL 

PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  

€konomi 

                                                                                                             €conomy 



PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  



PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT  





REGIONAL COOPERATIONREGIONAL COOPERATION

BASHKËPUNIMI RAJONALBASHKËPUNIMI RAJONAL







SERBIA 

Gjilani 

MACEDONIA 

ALBANIA 







http://www.ecohigjiena.com



http://www.ecohigjiena.com

Kompania “Ecohigjiena” e cila ishte pjesë e partneritetit publiko privat p gj pj p p p
me kompaninë austriake “Moser Group” nga Austria ka shpërndarë gjatë 
muajit dhjetor dielën 814 kontejner të rinj të 240 litrave dhe 100 
kontejner të mëdhenj të 1100 litrave.







Kompania “Ecohigjiena” e cila ishte pjesë e partneritetit publiko privat 
me kompaninë austriake “Moser Group” nga Austria ka shpërndarë gjatë 
muajit dhjetor dielën 814 kontejner të rinj të 240 litrave dhe 100 
kontejner të mëdhenj të 1100 litrave.























PLANIFIKIMI I HAPËSIRËS 
PUBLIKE “DARDANIA II” 
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€konomi 

€conomy                                                                                                             €conomy

E ARDHMJA 

PLANIFIKIMI PLANIFIKIMI 

€konomi 

                                                                                                             €conomy 



  
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA  

   
                                                  

KOMUNA E GJILANIT 
MUNICIPAL GJILAN  ‐ OPŠTINA GNJILANE ‐ GILAN  BELEDIYESI 

 
 

 

KORNIZA  AFATMESME  BUXHETORE

2013 - 2015



2012 2013 2014 20152012 2013 2015



MUNICIPALITY OF CHANGE 
KOMUNA E NDRYSHIMEVE    





WE NEED TO CONTINUE 
COOPERATION

Ne kemi nevojë te vazhdojmë bashkëpunimin Ne kemi nevojë te vazhdojmë bashkëpunimin 

With the motto With the motto 
Me moton

“lets continue together”
“të vazhdojmë se bashku”







Municipality of Gjilan 
Fadil OSMANI, Manager of the projects officeFadil OSMANI, Manager of the projects office
Tel : +377 (0) 45 218 100
E‐mail : fadilosmani02@yahoo.com


